АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

“ &L” ___________2023 г. № .& S //S
п. Увельский Челябинской области

О внесении изменений в учётную
политику администрации У вельского
муниципального района для целей
бухгалтерского учета

01 т НЗ основании Приказа Министерства финансов Российской Федерации от
21.12.2022г. № 192н «О внесении изменений в приказ Министерства финансов
Российской Федерации от 1 декабря 2010 г. № 157н "Об утверждении Единого плана
счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных
органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными
внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных
(муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению”

1. Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета,
РаспоРяжением администрации У вельского муниципального района от

30.12.2021г. № 795 «Об утверждении учетной политики администрации Увельского
муниципального района для целей бюджетного учета» согласно приложению 1 к
настоящему распоряжению.

2. Внесенные изменения распространяют свое действие при формировании
объектов учета с 01.01.2023.

3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте
администрации Увельского муниципального района в течение 10 дней с момента
подписания.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника отдела
учета и отчетности администрации Увельского муниципального района Приказнову

Глава Увельского
муниципального района С.Г.Рослов

Приложение 1
к распоряжению администрации
У вельского муниципального района
от « .£ /  » __________2023г. «

Изменения к учетной политике для целей бухгалтерского учета,
утвержденной распоряжением администрации У вельского муниципального района

от 30.12.2021г. № 795

1. В приложении №4»Рабочий план счетов»:
1.1.После строки:

Уменьшение кредиторской задолженности по
01049900020400851.1.303.13.831 земельному налогу (Уплата налога на

имущество организаций и земельного налога)
добавить новые строки следующего содержания:

00000000000000000.0.303.14.000 Расчеты по единому налоговому платежу
01029900020300121.1.303.14.731 Увеличение кредиторской задолженности по

единому налоговому платежу
01029900099220121.1.303.14.731 Увеличение кредиторской задолженности по

единому налоговому платежу
01049900020400121.1.303.14.731 Увеличение кредиторской задолженности по

единому налоговому платежу
01049900099220121.1.303.14.731 Увеличение кредиторской задолженности по

единому налоговому платежу
01139900099090121.1.303.14.731 Увеличение кредиторской задолженности по

единому налоговому платежу
03049900059300121.1.303.14.731 Увеличение кредиторской задолженности по

единому налоговому платежу
04019900067040121.1.303.14.731 Увеличение кредиторской задолженности по

единому налоговому платежу
03049900020400121.1.303.14.731 Увеличение кредиторской задолженности по

единому налоговому платежу
01049900020400851.1.303.14.731 Увеличение кредиторской задолженности по

единому налоговому платежу
01049900020400852.1.303.14.731 Увеличение кредиторской задолженности по

единому налоговому платежу
01139900021500122.1.303.14.731 Увеличение кредиторской задолженности по

единому налоговому платежу
01139900021500360.1.303.14.731 Увеличение кредиторской задолженности по

единому налоговому платежу
01029900020300129.1.303.14.731 Увеличение кредиторской задолженности по

единому налоговому платежу
01029900099220129.1.303.14.731 Увеличение кредиторской задолженности по

единому налоговому платежу

01049900020400129.1.303.14.731

01049900099220129.1.303.14.731

01139900003060129.1.303.14.731

01139900099090129.1.303.14.731

03049900059300129.1.303.14.731

03049900020400129.1.303.14.731

04019900067040129.1.303.14.731

01029900020300121.1.303.14.831

01029900099220121.1.303.14.831

01049900020400121.1.303.14.831

01049900099220121.1.303.14.831

01139900099090121.1.303.14.831

03049900059300121.1.303.14.831

04019900067040121.1.303.14.831

03049900020400121.1.303.14.831

01049900020400851.1.303.14.831

01049900020400852.1.303.14.831

01139900021500122.1.303.14.831

01139900021500360.1.303.14.831

01029900020300129.1.303.14.831

0 1029900099220129.1.303.14.831

01049900020400129.1.303.14.831

01049900099220129.1.303.14.831

01139900003060129.1.303.14.831

Увеличение кредиторской задолженности по
единому налоговому платежу
Увеличение кредиторской задолженности по
единому налоговому платежу
Увеличение кредиторской задолженности по
единому налоговому платежу
Увеличение кредиторской задолженности по
единому налоговому платежу
Увеличение кредиторской задолженности по
единому налоговому платежу
Увеличение кредиторской задолженности по
единому налоговому платежу
Увеличение кредиторской задолженности по
единому налоговому платежу
Уменьшение кредиторской задолженности по
единому налоговому платежу
Уменьшение кредиторской задолженности по
единому налоговому платежу
Уменьшение кредиторской задолженности по
единому налоговому платежу
Уменьшение кредиторской задолженности по
единому налоговому платежу
Уменьшение кредиторской задолженности по
единому налоговому платежу
Уменьшение кредиторской задолженности по
единому налоговому платежу
Уменьшение кредиторской задолженности по
единому налоговому платежу
Уменьшение кредиторской задолженности по
единому налоговому платежу
Уменьшение кредиторской задолженности по
единому налоговому платежу
Уменьшение кредиторской задолженности по
единому налоговому платежу
Уменьшение кредиторской задолженности по
единому налоговому платежу
Уменьшение кредиторской задолженности по
единому налоговому платежу
Уменьшение кредиторской задолженности по
единому налоговому платежу
Уменьшение кредиторской задолженности по
единому налоговому платежу
Уменьшение кредиторской задолженности по
единому налоговому платежу
Уменьшение кредиторской задолженности по
единому налоговому платежу
Уменьшение кредиторской задолженности по

единому налоговому платежу

01139900099090129.1.303.14.831 Уменьшение кредиторской задолженности по
единому налоговому платежу

03049900059300129.1.303.14.831 Уменьшение кредиторской задолженности по
единому налоговому платежу

03049900020400129.1.303.14.831 Уменьшение кредиторской задолженности по
единому налоговому платежу

04019900067040129.1.303.14.831 Уменьшение кредиторской задолженности по
единому налоговому платежу

00000000000000000.0.303.15.000 Расчеты по единому страховому тарифу

01029900020300129.1.303.15.731 Увеличение кредиторской задолженности по
единому страховому тарифу

01029900099220129.1.303.15.731 Увеличение кредиторской задолженности по
единому страховому тарифу

01049900020400129.1.303.15.731 Увеличение кредиторской задолженности по
единому страховому тарифу

01049900099220129.1.303.15.731 Увеличение кредиторской задолженности по
единому страховому тарифу

01139900003060129.1.303.15.731 Увеличение кредиторской задолженности по
единому страховому тарифу

01139900021500122.1.303.15.731 Увеличение кредиторской задолженности по
единому страховому тарифу

01139900099090129.1.303.15.731 Увеличение кредиторской задолженности по
единому страховому тарифу

03049900059300129.1.303.15.731 Увеличение кредиторской задолженности по
единому страховому тарифу

03049900020400129.1.303.15.731 Увеличение кредиторской задолженности по
единому страховому тарифу

04019900067040129.1.303 .15.731 Увеличение кредиторской задолженности по
единому страховому тарифу

01029900020300129.1.303.15.831 Уменьшение кредиторской задолженности по
единому страховому тарифу

01029900099220129.1.303.15.831 Уменьшение кредиторской задолженности по
единому страховому тарифу

01049900020400129.1.303.15.831 Уменьшение кредиторской задолженности по
единому страховому тарифу

01049900099220129.1.303.15.831 Уменьшение кредиторской задолженности по
единому страховому тарифу

01139900003060129.1.303 .15.831 Уменьшение кредиторской задолженности по
единому страховому тарифу

01139900021500122.1.303.15.831 Уменьшение кредиторской задолженности по
единому страховому тарифу

01139900099090129.1.303.15.831 Уменьшение кредиторской задолженности по
единому страховому тарифу

03049900059300129.1.303.15.831 Уменьшение кредиторской задолженности по
единому страховому тарифу

03049900020400129.1.303.15.831 Уменьшение кредиторской задолженности по
единому страховому тарифу

04019900067040129.1.303.15.831 Уменьшение кредиторской задолженности по
единому страховому тарифу